

Zdarzenia potoczne

Zofii Kucówny

Na scenie Teatru Nowego w kręgu światła zasiada aktorka Kazimiera Noga-ówna i czyta proste, zwykłe słowa o codziennym dniu, ciepłe domowego ogniska, rodzicach, młodości...

Po krótkiej przerwie słuchacze mogą rozmawiać z autorką. Jest nią Zofia Kucówna, utalentowana aktorka i... pisarka. Jej pierwsza książka „Zatrzymać czas” błyskawicznie zniknęła z księgarskich półek, druga pt. „Zdarzenia

potoczne” pojawił się już wkrótce. Spotkanie z Zofią Kucówną, trzeci w tym sezonie swolisty spektakl Sceny „Verbum”, wypełniło po brzegi Teatr Nowy. Serdeczne przyjęcie, jakie zgotowano aktorce, popularność jej książek dowodzi, że w każdym z nas tkwi ogromna potrzeba ciepła, życzliwości, powrotu do tradycyjnych wartości, takich jak rodzina, uczciwość, dobroć, piękno i prawda.

- Przy pani książkach można się ogrzać jak przy piecyku - mówi jedna z czytelniczek.

Zofia Kucówna z humorem i wdziękiem opowiada o początkach swojego pisania („To jest fantastyczna terapia i rozładowanie stresów i frustracji. Wzięcie kartki i pióra to poszukanie sobie towarzysza.”).

Pytana, być może niedyskretnie, o 25-letni związek (już nieaktualny) z Adamem Hanuszkiewiczem, aktorka odpowiada, że związek dał jej wiele wspaniałych ról. Z drugiej strony spowodował, że dla innych reżyserów jest w tej chwili osobą nieznaną w pracy. Być może dlatego panią Zofię tak rzadko oglądać można w teatrze i na ekranie.

Zofia Kucówna opowiadała też o swojej pracy ze studentami Szkoły Teatralnej. Zabłysnęła kilkoma teatralnymi anegdotami. Przy okazji dowiedzieliśmy się, że aktorka jest matką chrzestną Teatru Nowego (otwieranego przed laty po długim remoncie)

- Tam, z lewej strony, odstukiwałam trzykrotnie od uroku.

Lubi Poznań, więc przyjechała mimo niedawno przebytej grypy.

Dla wielu słuchaczy - czytelników pani Zofia stała się serdeczną znajomą i nieomalże członkiem rodziny. Spotkanie z Zofią Kucówną „W twarzach i lustrach mojego czasu” przygotowali Scena „Verbum” i Stowarzyszenie Pisarzy Polskich.

BARBARA LEMPKA

EP - A. Szozda

